
COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 

COPIA 
 
 

Verbale di deliberazione 
della Giunta Comunale del n.   16 del 24/04/2013. 

 
 
 OGGETTO: 
 
APPROVAZIONE  ALBO BENEFICIARI DI PROVVIDENZE ECONOMICHE - ANNO 2012. 
 
 L’anno  duemilatredici addì  ventiquattro del mese di  aprile alle ore 19 e minuti 30 nella 
sala delle adunanze, previa osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
sono stati oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
  
    D'ONOFRIO GIUSEPPE  SINDACO   X  
    LILLA DANIELA  VICESINDACO - ASSESSORE    X 
    TITONE VINCENZO  ASSESSORE   X  
    DELLA TORRE FRANCESCO  ASSESSORE   X  
    TOZZI NICOLETTA  ASSESSORE   X  
                      Totale     4        1 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. CARMENI AGOSTINO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto l’art 12 della Legge n. 241 del 7/8/1990 laddove si prevede che “la concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di 
qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione 
ed alla pubblicazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai 
rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono 
attenersi”; 
 
Considerato che il D.P.R. n. 118 del 7/4/2000, agli artt. 1 e 2, dispone per le amministrazioni 
pubbliche, compresi gli enti locali, l’obbligo di istituire e di aggiornare annualmente, l’albo dei 
soggetti, ivi comprese le persone fisiche, cui siano stati erogati in ogni esercizio finanziario 
contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico dei rispettivi 
bilanci; 
 
Rilevato, altresì, che tali norme dispongono che le amministrazioni pubbliche preposte alla 
tenuta dell’albo assicurino la massima facilità di accesso e pubblicità, oltre che provvedere 
all’informatizzazione dello stesso, consentendone l’accesso gratuito; 
 
Visto il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone, enti 
pubblici e privati adottato dal Consiglio comunale; 
 
Visto l’elenco dei soggetti ai quali sono state assegnate nel corso del 2012 sovvenzioni, 
contributi, sussidi e benefici di natura economica a carico del bilancio comunale predisposto 
dall’Ufficio Ragioneria e Finanza sulla base delle risultanze delle scritture contabili; 
 
Preso atto che sulla proposta è stato espresso parere favorevole di regolarità tecnica in 
conformità al disposto dell’art.49 del D.Lgs 267 del 18/8/2000 e vista l’attestazione che il 
presente provvedimento non comporta impegno di spesa ne riduzione di entrata; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 118 del 07/04/2000, l’Albo dei beneficiari 
di provvidenze di natura economica erogate nel 2012 a carico del bilancio comunale, che, 
allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A), ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 
 
2. Di disporre la pubblicazione dell’Albo predetto, ai sensi dell’art 3 del citato D.P.R. 7/4/2000 
n. 118, all’Albo pretorio del Comune per 30 giorni consecutivi, oltre che sul sito web del 
Comune; 
 
3. Di dichiarare, con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, D.lgs. 267/2000. 
 



 

Allegato alla Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 24.04.2013 .

FINALITA' IMPORTO TIPO N.

1 COMUNE DI ARMENO ARMENO MOSTRA ZOOTECNICA € 250,00 GC 39/2012 Legge 241/1990, art.12

2 PRO-LOCO GIGNESE GIGNESE CONTRIBUTO ORDINARIO € 4.000,00 GC 31/2012 Legge 241/1990, art.12

3 ASSOCIAZIONE AMICI DI VEZZO GIGNESE CONTRIBUTO ORDINARIO € 1.600,00 GC 31/2012 Legge 241/1990, art.12

4 CORPO MUSICALE DEL MOTTARONE GIGNESE CONTRIBUTO ORDINARIO € 2.400,00 GC 31/2012 Legge 241/1990, art.12

5 AVIS STRESA CONTRIBUTO ORDINARIO € 480,00 GC 31/2012

6 PARROCO DI NOCCO GIGNESE

CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER 

LUMINARIE NATALIZIE € 200,00 GC 61/2012 Legge 241/1990, art.12

7 PARROCCHIA S. MAURIZIO GIGNESE REALIZZAZIONE SERATE CULTURALI € 850,00 GC 43/2012 Legge 241/1990, art.12

8 IST. COMPRENSIVO DEL VERGANTE MASSINO V. ADESIONE PEIV € 1.000,00 GC 05/2010 Legge 241/1990, art.12

9 GOLF CLUB ALPINO DI STRESA GIGNESE ATTIVITA' SPORTIVA GIOVANILE € 2.850,00 GC 38/2012 Legge 241/1990, art.12

10 CENTRO SPORTIVO ITALIANO VERBANIA PROGETTO GIOCO-SPORT € 240,00 GC 44/2012 Legge 241/1990, art.12

11 CENTRO DIDATTICO SPANTACONI STRESA

PROGETTO CORO DI VOCI BIANCHE - 

SCUOLA ELEMENTARE € 150,00 GC 37/2012 Legge 241/1990, art.12

12 PRIVATI GIGNESE

RIMBORSO SPESE MOSTRA 

FERROVIARIA € 100,00 GC 34/2012 Legge 241/1990, art.12

13 PRIVATI GIGNESE SOSTEGNO ECONOMICO € 3.325,00 GC 32/2012 Legge 241/1990, art.12

14 PRIVATI GIGNESE SOSTEGNO ECONOMICO € 678,11 GC nov-12 Legge 241/1990, art.12

15 PRIVATI GIGNESE SOSTEGNO ECONOMICO € 1.000,00 GC 58/2012 Legge 241/1990, art.12

16 PRIVATI GIGNESE SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE € 1.932,64 GC 86/2012 L.R. 431/98

ALBO DEI BENEFICIARI DI NATURA ECONOMICA ANNO 2012

N. BENEFICIARIO LOCALITA'

PROVVIDENZA

ATTO 

AMMINISTRATIVO

RIFERIMENTO NORMATIVO



 

 

 
 Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente       Il Segretario Comunale 
f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE                f.to CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
x la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to  
 
========================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 
questo Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 30 giorni consecutivi 
(art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 06.05.2013 
 
              Il Segretario Comunale 
            f.to CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 06.05.2013 
              Il Segretario Comunale 
                CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
Esecutiva in data 24.04.2013 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
              Il Segretario Comunale 
            f.to CARMENI AGOSTINO 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale del n.   16 del 24/04/2013. 
APPROVAZIONE  ALBO BENEFICIARI DI PROVVIDENZE ECONOMICHE - ANNO 2012. 
 


